

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2017 - PR**

Processo Administrativo: 20/2017  
Data do Processo Adm.: 30/01/2017  
Processo de Licitação: 20/2017  
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 1/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	UND	ABACATE (APROXIMADAMENTE 400GR) (316389)	-----	9,8300	491,5000
2	50,000	KG	ABACAXI - APROX. 1,5KG (14561)	-----	6,8300	341,5000
3	300,000	KG	ABOBRINHA (6477)	-----	4,7000	1.410,0000
4	130,000	EMB	AÇUCAR CRISTAL - PCTE 5KG, superior coloração uniforme, sabor característico, isento de materiais terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos (1317971)	-----	17,1600	2.230,8000
5	380,000	EMB	AÇUCAR CRISTAL ESPECIAL EMBALAGEM 2KG (316391)	-----	6,7000	2.546,0000
6	37,000	EMB	AÇUCAR REFINADO - PCTE 01KG (1317972)	-----	4,0600	150,2200
7	24,000	EMB	ACUCAR REFINADO PACOTE 5KG (9571)	-----	17,9800	431,5200
8	12,000	UN	ADOÇANTE - FRASCO PLASTICO C/ BICO DOSADOR 100MLADOÇANTE - FRASCO PLASTICO C/ BICO DOSADOR 100ml. Aspecto físico líquido límpido transparente E, tipo frasco 5,00 dietético, composto de sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes (1317973)	-----	5,6100	67,3200
9	40,000	FD	ÁGUA - MINERAL COM GÁS - FARDO COM 12 GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500ML (1317974)	-----	19,0000	760,0000
10	60,000	FD	ÁGUA - MINERAL SEM GÁS - FARDO COM 12 GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500ML (1316605)	-----	17,4000	1.044,0000
11	30,000	UN	ÁGUA MINERAL SEM GÁZ - 01 LITRO (1317975)	-----	2,1300	63,9000
12	120,000	GL	ÁGUA MINERAL - GALÃO DE 20 LITROS (1317976)	-----	17,0200	2.042,4000
13	240,000	GL	ÁGUA MINERAL - REFIL GALÃO DE 20 LITROS (1317977)	-----	25,8800	6.211,2000
14	10,000	EMB	ALECRIM DESIDRTADO - EMB. 06 GRAMAS (1317978)	-----	3,5300	35,3000
15	631,000	UN	ALFACE - UNIDADE MINIMA DE 290G (315195)	-----	2,4300	1.533,3300
16	160,000	EMB	ALHO BULBO INTEIRO E SÃO, SEM BROTO, 200GR (316393)	-----	7,5500	1.208,0000
17	80,000	EMB	AMIDO DE MILHO CADA 20G DEVERÁ CONTER 68KCAL. SENDO 17G DE CARBOIDRATOS. PACOTE 500GR (316394)	-----	6,7500	540,0000
18	50,000	EMB	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, SUBGRUPO, PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO - EMB 01KG (1317979)	-----	6,4900	324,5000
19	185,000	EMB	ARROZ: tipo 1, subgrupo parbolizado polido, classe longo fino, Forma de fornecimento: embalagem 1kg. (1317980)	-----	4,2800	791,8000
20	200,000	EMB	ARROZ TIPO 1, SUBGRUPO PARBOLIZADO	-----	17,9900	3.598,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2017 - PR**

Processo Administrativo: 20/2017  
Data do Processo Adm.: 30/01/2017  
Processo de Licitação: 20/2017  
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 2/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			POLIDO, CLASSE LONGO FINO EMBALAGEM DE 5KG (316396)			
21	7,000	EMB	AZEITE DE OLIVA 500ML (1316875)	-----	10,2500	71,7500
22	10,000	EMB	AZEITE OLIVA - EMB VIDRO 250ML - EXTRA VIRGEM (1317981)	-----	13,7800	137,8000
23	7,000	KG	BACON COM FINA CAPA DE GORDURA (1316897)	-----	20,4400	143,0800
24	30,000	UN	BALA MASTIGÁVEL - PCT 600 GR - DIVERSOS SABORES DE FRUTAS TROPICAIS (1317982)	-----	10,0700	302,1000
25	682,000	KG	BANANA CATURRA COM CASCA AMARELA, ASPECTOFIRME, SEM PARTES MOLES OU MACHUCADAS E COM MATUREZA MÉDIA (316359)	-----	4,0100	2.734,8200
26	140,000	KG	BATATA DOCE (835)	-----	4,9600	694,4000
27	632,000	KG	BATATA INGLESA (DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO) (1316771)	-----	5,4300	3.431,7600
28	120,000	KG	BATATA SALSA (4332)	-----	9,9300	1.191,6000
29	200,000	KG	BETERRABA SEM FOLHAS (315384)	-----	5,4300	1.086,0000
30	110,000	KG	BIFE DE FÍGADO , RESFRIADO - EMB A VÁCUO (316397)	-----	13,4300	1.477,3000
31	10,000	EMB	BISCOITO DOCE - 400 GR - RECHEADO SABOR BAUNILHA (1317983)	-----	6,0500	60,5000
32	5,000	EMB	BISCOITO DOCE - 400 GR - RECHEADO SABOR CHOCOLATE (1317984)	-----	6,0500	30,2500
33	5,000	EMB	BISCOITO DOCE - 400 GR - RECHEADO SABOR MORANGO (1317985)	-----	6,0500	30,2500
34	360,000	EMB	BISCOITO DOCE SABOR LEITE PESO 400GR, COM 3 PACOTES (316398)	-----	5,9200	2.131,2000
35	224,000	EMB	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA PESO 370GR, COM 2 PACOTES (315386)	-----	5,9500	1.332,8000
36	40,000	EMB	BISCOITO SALGADO - 500 GR - CRACKER INTEGRAL C/ GERGILIM (1317986)	-----	7,2600	290,4000
37	344,000	EMB	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL PESO 360GR, COM 3 PACOTES (315387)	-----	6,1200	2.105,2800
38	190,000	EMB	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PESO 400GR, COM 3 PACOTES (315388)	-----	6,1200	1.162,8000
39	30,000	EMB	BOMBOM DE BOA QUALIDADE - PCT 01KG (1317987)	-----	33,3300	999,9000
40	280,000	KG	BROCOLIS PESO MINIMO 400GR (315389)	-----	5,9900	1.677,2000
41	20,000	EMB	CAFÉ SOLUVEL GRANULADO 200 GRAMAS (1317988)	-----	12,8400	256,8000
42	673,000	EMB	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO. CADA 4 G DE CAFÉ (1 COLHER DE SOPA RASA) DEVERA CONTER 3 CALORIAS. EMBALAGEM A VÁCUO 500 GR. (316399)	-----	12,9900	8.742,2700
43	250,000	CX	CAIXA DE BOMBOM SORTIDA/ VARIADA BOA QUALIDADE - MINIMO DE 300 GRAMAS CADA CAIXA (1317989)	-----	9,6600	2.415,0000
44	350,000	EMB	CALDO DE GALINHA - EMB 21GR, CONTENDO 02 TABLETES (1317990)	-----	0,7800	273,0000
45	30,000	EMB	CANELA EM RAMA 10G (14690)	-----	2,5500	76,5000
46	140,000	KG	CARNE BOVINA DE COXÃO MOLE (1316900)	-----	25,6600	3.592,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2017 - PR**

Processo Administrativo: 20/2017  
Data do Processo Adm.: 30/01/2017  
Processo de Licitação: 20/2017  
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 3/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
47	392,000	KG	CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA - EMB 500GR (2079)	-----	18,9900	7.444,0800
48	296,000	KG	CARNE BOVINA TIPO BIFE REFRIADA - EMB 01KG (1317991)	-----	24,3300	7.201,6800
49	200,000	KG	CARNE BOVINA TIPO FILE RESFRIADA - EMB A VÁCUO (1317992)	-----	23,6600	4.732,0000
50	260,000	KG	CARNE BOVINA TIPO PALETA S/ OSSO RESFRIADA - EMB 1KG A VACUO (1317993)	-----	19,4000	5.044,0000
51	430,000	KG	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA COM OSSO E COM PELE (316404)	-----	7,9900	3.435,7000
52	400,000	KG	CARNE DE FRANGO TIPO FILEZINHO (SASSAMI), EMBALAGEM DE 1KG (316405)	-----	12,5600	5.024,0000
53	50,000	KG	CARNE DE FRANGO INTEIRO (1317994)	-----	8,5600	428,0000
54	50,000	KG	PEIXE DE ÁGUA DOCE - FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM ESPINHOS, EMBALAGEM DE 1 KG EM PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DEVENDO CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (1317880)	-----	37,5000	1.875,0000
55	156,000	KG	CARNE SUINA TIPO COSTELA SEM PELE (1317995)	-----	15,9600	2.489,7600
56	20,000	KG	CARNE SUÍNA CORTE TIPO CARRÉ (1316898)	-----	14,6400	292,8000
57	217,000	KG	CARNE DE FRANGO TIPO SOBRECOXA (1317996)	-----	7,9600	1.727,3200
58	302,000	KG	CEBOLA NACIONAL (TAMANHO MÉDIO, DE 1º QUALIDADE) (1316777)	-----	3,9300	1.186,8600
59	346,000	KG	CENOURA (DE 1º QUALIDADE, FRESCA, TAMANHO MÉDIO) (1316778)	-----	3,9900	1.380,5400
60	105,000	EMB	CHÁ - CX C/ 25 SAQUINHOS DE 40GR CADA - DIVERSOS SABORES (1317997)	-----	5,5900	586,9500
61	215,000	EMB	CHA DE CAMOMILA CX COM 25 SAQUINHOS 25GR (315397)	-----	5,5900	1.201,8500
62	215,000	EMB	CHA CAPIM CIDREIRA COM 25 SAQUINHOS PESO 25GR (315398)	-----	5,6500	1.214,7500
63	265,000	EMB	CHA DE ERVA DOCE COM 25 SAQUINHOS 50 GR (315399)	-----	5,6500	1.497,2500
64	265,000	EMB	CHA DE HORTELA CONM 25 SAQUINHOS 25GR (315400)	-----	5,6500	1.497,2500
65	72,000	UN	CHOCOLATE EM PÓ: enriquecido c/ vitaminas, composto pelos seguintes ingredientes: açúcar cristal, cacau em pó e estabilizante (lectina de soja). Forma de fornecimento: embalagem 1kg (1317998)	-----	10,1300	729,3600
66	310,000	KG	CHUCHU, VERDE E FIRME, SEM MANCHAS (1316772)	-----	3,9900	1.236,9000
67	66,000	UN	COCÔ RALADO DESIDRATADO (FINO) 100GR (316414)	-----	4,4800	295,6800
68	74,000	EMB	COLORÍFICO - EMB 100GR (1317999)	-----	2,7500	203,5000
69	120,000	EMB	COOKIES INTEGRAIS S/ GLUTEM E S/ LACTOSE - EMB 150 GR (1318000)	-----	8,4400	1.012,8000
70	17,000	KG	COSTELA BOVINA (1316901)	-----	16,8300	286,1100

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2017 - PR**

Processo Administrativo: 20/2017  
Data do Processo Adm.: 30/01/2017  
Processo de Licitação: 20/2017  
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 4/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
71	140,000	UND	COUVE CHINESA (ACELGA) PESO MINIMO DA UNIDADE 2 KG. (316416)	-----	3,7400	523,6000
72	280,000	UND	COUVE FLOR MINIMO 1KG (315402)	-----	6,0000	1.680,0000
73	55,000	EMB	CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM 12 GR. (316417)	-----	2,9800	163,9000
74	30,000	UND	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PAK 200GR (315403)	-----	3,4800	104,4000
75	50,000	UN	CREME VEGETAL 500 GR COM SAL (1591)	-----	4,1600	208,0000
76	30,000	UND	DOCE DE LEITE 350GR (315406)	-----	5,4500	163,5000
77	73,000	UND	DOCE SORTIDO PARA PASSAR NO PAO 400GR (315405)	-----	4,8900	356,9700
78	15,000	UN	EMUSTAB - 200GR - EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO / SORVETE (1318001)	-----	7,3300	109,9500
79	58,000	UN	ERVILHA VERDE - 200 GR - EM CONSERVA - BOA QUALIDADE (1318002)	-----	3,0500	176,9000
80	16,000	UN	ERVA DOCE DESIDRATADA - EMB 40GR (1318003)	-----	3,5200	56,3200
81	118,000	UN	EXTRATO DE TOMATE: SEM AROMATIZANTES E CORANTES. SEM CONSERVADORES. CONTENDO TOMATE, ACUCAR E SAL. CADA 30G DEVERÁ CONTER 14KCAL 0,6G DE FIBRA E NO MAXIMO 131MG DE SODIO. EMBALAGEM 840GR (1318004)	-----	8,4600	998,2800
82	118,000	UND	EXTRATO DE TOMATE: SEM AROMATIZANTES E CORANTES. SEM CONSERVADORES. CONTENDO TOMATE, ACUCAR E SAL. CADA 30G DEVERÁ CONTER 20KCAL 0,9G DE FIBRA E NO MAXIMO 130MG DE SODIO. EMBALAGEM 340GR (315407)	-----	3,9800	469,6400
83	62,000	EMB	farinha de aveia em flocos ,cx c/200gr (316422)	-----	5,2600	326,1200
84	50,000	EMB	FARINHA DE AVEIA - EMB 250GR (1318005)	-----	5,6600	283,0000
85	16,000	EMB	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG (1558)	-----	7,4400	119,0400
86	260,000	EMB	FARINHA DE MILHO:100% NATURAL DE MILHO, ENREQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PCTE 1KG. (316423)	-----	3,4500	897,0000
87	74,000	EMB	FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM COM 500 GR. (316425)	-----	5,7500	425,5000
88	240,000	EMB	FARINHA DE TRIGO: Enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipo Especial (1). Forma de fornecimento: embalagem 1kg. (1318006)	-----	3,6300	871,2000
89	30,000	EMB	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL : Enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipo Especial (1). Forma de fornecimento: embalagem 1kg. (13534)	-----	4,4900	134,7000
90	12,000	EMB	FARINHA LÁCTEA LATA C/400GR. (316424)	-----	15,1200	181,4400
91	306,000	EMB	FEIJÃO PRETO: TIPO 1, GRUPO 1, FEIJÃO COMUM, CLASSE PRETO. EMBALAGEM COM 1 KG (316427)	-----	9,0800	2.778,4800
92	10,000	UND	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO. 125GR (315411)	-----	6,3300	63,3000
93	80,000	EMB	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100 GR. (316428)	-----	5,7200	457,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2017 - PR**

Processo Administrativo: 20/2017  
Data do Processo Adm.: 30/01/2017  
Processo de Licitação: 20/2017  
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 5/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
94	100,000	UN	GELATINA EM PÓ DIET - EMB 12 GRAMAS (1318007)	-----	2,6600	266,0000
95	540,000	UN	GELATINA EM PÓ, SABOR LIMÃO, MORANGO, ABACAXI, UVA, LARANJA, FRAMBOESA, EMBALAGEM 45 GRAMAS (1318008)	-----	1,4000	756,0000
96	50,000	UN	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO E COCO - 1LT (9176)	-----	6,3200	316,0000
97	186,000	UN	IOGURTE SABORES SORTIDOS - 1LITRO (1318009)	-----	6,3200	1.175,5200
98	150,000	UN	IOGURTE DESNATADO SABORES SORTIDOS 900 GRAMAS (1318010)	-----	8,7400	1.311,0000
99	40,000	KG	LARANJA DOCE DE BOA QUALIDADE, CASCA LIVRE DE FUNGOS (13131)	-----	4,4300	177,2000
100	634,000	KG	LARANJA PERA DE BOA QUALIDADE, CASCA LIVRE DE FUNGOS (13783)	-----	4,2900	2.719,8600
101	40,000	UND	LEITE CONDENSADO TETRA PAK 395GR (315413)	-----	4,8800	195,2000
102	82,000	EMB	LEITE EM PO INTEGRAL 400G (12482)	-----	12,6100	1.034,0200
103	150,000	UN	LEITE UHT DESNATADO, TIPO TETRA PAK - 1 LITRO (1318011)	-----	3,7800	567,0000
104	278,000	CX	LEITE UHT INTEGRAL, CX COM 12 UNIDADES TETRA PAK, 1 LITRO CADA. (316433)	-----	45,2300	12.573,9400
105	30,000	UN	LEITE UHT SEMIDESNATADO S/ LACTOSE, TIPO TETRA PAK - 1LT (1318012)	-----	4,4900	134,7000
106	20,000	UN	LIGA NEUTRA P/ SORVETE - 100GRAMAS (1318013)	-----	5,7900	115,8000
107	10,000	KG	LIMÃO GALEGO (1318014)	-----	5,9900	59,9000
108	11,000	KG	LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA (1316899)	-----	12,9900	142,8900
109	50,000	KG	LINGUIÇA TIPO TOSCANA - EMB 1KG (9445)	-----	14,9900	749,5000
110	20,000	EMB	LOURO EM FOLHAS - EMB 4GR (1318015)	-----	2,8500	57,0000
111	687,000	KG	MAÇA GAÇA DE BOA QUALIDADE CASCA INTEGRA CONSISTENTE E FIRME (1318016)	-----	6,4900	4.458,6300
112	5,000	EMB	MACARRÃO DE ARROZ - EMB 500GR - C/ OVOS, S/ GLUTEM (1318017)	-----	7,2800	36,4000
113	50,000	EMB	MACARRAO INTEGRAL - EMB 500 GR, MASSA ALIMENTICIA TIPO PENE (1318018)	-----	5,6500	282,5000
114	110,000	EMB	MACARRAO CABELO DE ANJO PC 500GR; massa alimentícia de sêmola de trigo enriquecido com ferro e acido fólico, ovos e corantes naturais (cúrcuma e urucum). Não deve conter gordura saturada. (14281)	-----	5,0000	550,0000
115	220,000	EMB	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA COM OVOS. EMBALAGEM COM 500GR. (1316436)	-----	4,6100	1.014,2000
116	46,000	UN	MAIONESE DE BOA QUALIDADE - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS (4437)	-----	5,8300	268,1800
117	400,000	KG	MAMÃO, boa qualidade, semi-maduro, consiste e firme, livre de fungos. Unidade com peso mínimo de: 1.300kg. (1318019)	-----	6,2900	2.516,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2017 - PR**

Processo Administrativo: 20/2017  
Data do Processo Adm.: 30/01/2017  
Processo de Licitação: 20/2017  
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 6/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
118	300,000	KG	MANDIOCA DESCASCADA, ROTULADA, PCTE COM 1 KG (1316434)	-----	5,9300	1.779,0000
119	25,000	EMB	MAJERICÃO: DESIDRATADO .EMBA 7G (1316437)	-----	3,4800	87,0000
120	70,000	UND	MANTEIGA COM SAL POTE 500GR (315417)	-----	12,7300	891,1000
121	50,000	UN	MANTEIGA SEM SAL - POTE 200GR (1318020)	-----	8,8300	441,5000
122	41,000	UND	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL 500G (1316879)	-----	5,1600	211,5600
123	105,000	KG	MELANCIA FRESCA, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDA E ISENTA DE DANOS FISICOS OU MECÂNICOS E GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO. PESO MINIMO 8KG. (1317883)	-----	1,8600	195,3000
124	104,000	PAC	MILHO PARA PIPOCA 400GR (315421)	-----	4,1700	433,6800
125	58,000	EMB	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMB 200GR (1318021)	-----	2,9500	171,1000
126	130,000	KG	MORANGA CABUTIÁ - MINIMO DE 1,5KG (11110)	-----	5,2300	679,9000
127	48,000	UN	MORTADELA S/ CUBOS DE GORDURA - EMB 1KG (1318022)	-----	9,7600	468,4800
128	15,000	UND	MUCILON ARROZ LATA COM 400 GR. (1316440)	-----	15,1400	227,1000
129	15,000	UND	MUCILON MILHO LATA COM 400GR (1316439)	-----	15,1400	227,1000
130	383,000	EMB	OLEO DE SOJA REFINADO .DEVERÁ CONTER VITAMINA E - EMB 900ML (1316441)	-----	5,2500	2.010,7500
131	91,000	UN	ÓREGANO DESIDRATADO - EMB 5GR (1318023)	-----	2,8800	262,0800
132	450,000	DZ	OVOS. APRESENTAR REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE, A EMBALAGEM LIMPA E INTACTA. 01 DUZIA (315418)	-----	7,2900	3.280,5000
133	200,000	UN	PAO CASEIRO FATIADO, DEVERÁ SER ENTREGUE NO DIA DA FABRICAÇÃO. PESO MINIMO 500GR (315419)	-----	6,0800	1.216,0000
134	198,000	KG	PÃO DE TRIGO (FRÂNCES) - 50GR (1318024)	-----	10,1700	2.013,6600
135	100,000	UN[	PÃO INTEGRAL FATIADO 500GR - DEVERÁ SER ENTREGUE NO DIA DA FABRICAÇÃO (315207)	-----	6,6800	668,0000
136	30,000	UN	PIRULITOS SORTIDOS C/ SABORES DE FRUTAS TROPICAIS - PCT 50UN (1318025)	-----	7,4600	223,8000
137	160,000	PAC	PÓ PARA PUDIM PCT C/ 5 UNIDADES DE 40 GR CADA (11800)	-----	4,6600	745,6000
138	50,000	UN	PÓ PARA PUDIM DIET - EMB 30GR (1318026)	-----	3,9800	199,0000
139	24,000	PCT	POLVILHO AZEDO PCT 500 GR (11202)	-----	4,2000	100,8000
140	360,000	EMB	PRESUNTO COZIDO FATIADO S/ CAPA DE GORDURA - EMB 180GR (1318027)	-----	6,7300	2.422,8000
141	40,000	KG	PRESUNTO SUÍNO FATIADO (1316905)	-----	24,8300	993,2000
142	40,000	KG	QUEIJO PRATO TIPO FATIADO (1316906)	-----	40,0000	1.600,0000
143	360,000	UND	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO 150GR (315424)	-----	6,1600	2.217,6000
144	120,000	UND	REFRIGERANTE 2,5 LITROS SORTIDO (315426)	-----	6,4300	771,6000
145	50,000	UN	REQUEIJÃO LIGHT - 200GR - CONTENDO CREME LEITE, MASSA QUALHADA, LEITE EM PÓ. ATÉ 40KCAL PO PORÇÃO DE 30GR (1318028)	-----	6,9000	345,0000
146	216,000	KG	REPOLHO BRANCO PESO MINIMO 2KG (315427)	-----	3,6600	790,5600
147	30,000	UN	SABORES EM PÓ P/ SORVETE - 100GR -	-----	5,3000	159,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2017 - PR**

Processo Administrativo: 20/2017  
Data do Processo Adm.: 30/01/2017  
Processo de Licitação: 20/2017  
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 7/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(CREME, PESSEGO, MORANGO, CHOCOLATE, NATA, MAMÃO, NOZES E MILHO VERDE) (1318029)			
148	90,000	UND	SAGU TIPO 1 CLASSE PÉROLA 500GR (315428)	-----	5,2900	476,1000
149	25,000	PAC	SAL TEMPERADO COM TEMPEROS NATURAIS 1KG (315429)	-----	4,7500	118,7500
150	108,000	UN	SAL IODADO REFINADO, EMB DE 1 KG (2758)	-----	2,4300	262,4400
151	20,000	EMB	SALSICHA P/ HOT DOG - EMB C/ 3KG (1318030)	-----	19,6600	393,2000
152	15,000	EMB	SALVIA DESIDRATADA - EMB 11GR (1318031)	-----	5,5000	82,5000
153	296,000	UN	SUCO DE UVA NATURAL INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, NAO ALCOOLICO, SEM CONSERVANTES 01 LITRO (14529)	-----	14,0200	4.149,9200
154	275,000	EMB	SUCO DIVERSOS SABORES - EMB 30GR OU 35GR C/ 15 UNIDADES. PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO (1318032)	-----	16,9000	4.647,5000
155	48,000	UND	SUCO SOLIDO PARA REFRESCO SABORES DIVERSOS 500GR (315430)	-----	4,6400	222,7200
156	100,000	UN	SUCO VARIOS SABORES - EMB 1LT TRETA PACK (14942)	-----	6,1600	616,0000
157	20,000	EMB	TEPERO DESIDRTADO (ALHO, CEBOLA E SALSIA) - PCT 100GR (1318033)	-----	4,0000	80,0000
158	342,000	MAÇ	TEMPERO VERDE MISTO: SALSINHA E CEBOLINHA ( HIGIENIZADO E EMBALADO) (1316788)	-----	4,1000	1.402,2000
159	471,000	KG	TOMATE E BOA QUALIDADE, TAM MEDIO A GRANDE, CONSITENTE E FIRME, PELE LISA E LIVRE DE FINGOS (1318034)	-----	4,8300	2.274,9300
160	180,000	KG	VAGEM (1721)	-----	10,3200	1.857,6000
161	11,000	UND	VINAGRE DE ALCCOL 900ML (1316887)	-----	3,2800	36,0800
162	124,000	UND	VINAGRE DE MAÇA ACIDEZ 4,2% 750ML (315432)	-----	4,6600	577,8400
163	74,000	UND	VINAGRE TINTO ACIDEZ 4,2% 750ML, FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO E AGUA (315433)	-----	5,3800	398,1200

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

200.747,5400